
 
KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

 

Krāslavas novada Krāslavas pilsētā 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
 

Sēde sasaukta  

2024.gada 28.martā 

plkst.14
00

                          (Nr.4) 

Krāslavā, Rīgas ielā 51 

 

Sēdi atklāj plkst.14
00

 

Sēdi vada – Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks. 

Sēdi protokolē – pašvaldības lietvede Iveta Ekmane. 

 

Piedalās: 

Deputāti:, Aivars Bačkurs, Jāzeps Dobkevičs, Aleksandrs Jevtušoks, Viktorija Lene, Antons 

Ļaksa, Ivars Plivčs, Aivars Trūlis, Jānis Tukāns, Gunārs Upenieks, Janīna Vanaga, Ēriks 

Zaikovskis, Dmitrijs Zalbovičs. 

Sēdē nepiedalās: Armands Pudniks (attaisnojošs iemesls), Raitis Azins (attaisnojošs iemesls), 

Aivars Plotka (attaisnojošs iemesls). 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

A.Kluss, Ceļu inženieris.  

Ā.Leonoviča, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

E.Trūle, Krāslavas novada pašvaldības “Sociālais dienests” vadītājas vietniece; 

I.Eizenberga, Projektu nodarbinātības organizatore; 

I.Goldberga, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja; 

I.Murāne, Projektu speciāliste; 

I.Skerškans, Zemeslietu speciālists; 

I.Vorslova, Izpilddirektora vietniece finanšu jautājumos; 

J.Križanovska, Grāmatvedības nodaļas vadītāja; 

J.Mančinskis, Izpilddirektora vietnieks;  

J.Roga, Pašvaldības informatīvā izdevuma "Krāslavas Vēstis" redaktors; 

K.Pauniņš, Juriskonsults; 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja; 

S.Dilba, Juriskonsulte; 

S.Puncule-Japiņa, Vecākā juriskonsulte; 

V.Aišpurs, Izpilddirektors. 

V.Bārtule, Krāslavas novada pašvaldības “Sociālais dienests” vadītāja; 

V.Maslovs, SIA “Krāslavas nami” valdes priekšsēdētājs. 

 

mailto:dome@kraslava.lv


Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks piedāvā veikt izmaiņas un 

papildināt darba kārtību ar: 

 

- Papildpunktiem Nr.4.4; 4.5; 4.6., 
 
pie 4.§ Par Krāslavas novada pašvaldības nolikumu 

apstiprināšanu. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kartību ar papildinājumiem. 

 
 

Darba kārtībā: 

1. Par finansējuma piešķiršanu 

2. Par Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumiem 

3. Par Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcas maksas pakalpojumu cenrādi 

4. Par Krāslavas novada pašvaldības nolikumu apstiprināšanu 

5. Par Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu apstiprināšanu 

6. Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

7. Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības projekta “Zivju resursu kontroles un 

aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšana Dagdas pilsētas un pagastu 

apvienības teritorijas ezeros” īstenošanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

8. Par 2023.gada pārskatu apstiprināšanu  

9. Par iepirkuma līguma slēgšanu  

10. Par līguma darbības termiņu ar atkritumu apsaimniekotāju 

11. Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

12. Par zvejas limitu maiņu iekšējos ūdeņos 

13. Par zemūdens medībām pieejamajiem ūdeņiem 

14. Par dzīvokļu īpašuma izbeigšanu Dīķu ielā 9, Krāslavā 

15. Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu reģistrā 

16. Par Krāslavas novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanas klasēm vasaras sezonā 

17. Par grozījumiem domes lēmumos 

18. Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nekustamo īpašumu izsolēm 

19. Par atbrīvošanu un iecelšanu amatā 

 

Slēgtā daļa 

20. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

21. Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

22. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

23. Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

24. Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Aulejas pagastā, Krāslavas novadā 

25. Zemes jautājumi 

26. Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

27. Par zemes ierīcības projektiem 

28. Dzīvokļu jautājumi 

29. Par dzīvojamo telpu palīdzības reģistru 

30. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 



1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

  

1.1(Lēmums Nr.286) 

Par finansējuma piešķiršanu Jauniešu biedrībai “DAGNE”  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, nodibinājumiem un 

reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot Jauniešu biedrības “DAGNE” 

iesniegumu,  

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Bačkurs nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis,), „pret” nav, 1 „atturas” 

D.Zalbovičs, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 700 (septiņi simti euro 00 centi) apmērā Jauniešu biedrības 

“DAGNE” darbības nodrošināšanai un jauniešu pasākuma sagatavošanai 2024.gadā; 

2. finansējumu piešķirt no Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā biedrību un 

reliģisko organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem (EKK 3200) un izlietot 

2024.gadā. 

 

  Pielikumā: Jauniešu biedrības “DAGNE” 16.02.2024. iesniegums  

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

1.2(Lēmums Nr.287) 

Par finansējuma piešķiršanu Dagdas Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo 

draudzei 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, nodibinājumiem un 

reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot Dagdas Svētītāja Nikolaja 

Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzes  iesniegumu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 



 1. Piešķirt finansējumu EUR 1000 (viens tūkstotis euro 00 centi) apmērā Dagdas Svētītāja 

Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei kroņluktura iegādei; 

 2. finansējumu piešķirt no Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžetā biedrību un 

reliģisko organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem ( EKK3200 ) un izlietot 2024.gadā; 

3. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ar Dagdas Svētītāja Nikolaja 

Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei  finansēšanu saistīto darbību administrēšanu (līguma 

slēgšanu, finansējuma piešķiršanu un Krāslavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma 

izlietojuma kontroli). 

  

  Pielikumā: Dagdas Svētītāja Nikolaja Brīnumdarītāja pareizticīgo draudzes  07.03.2024. 

iesniegums  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

1.3(Lēmums Nr.288) 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “In-Taņ-San” 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Krāslavas novada 

pašvaldības 2022.gada 24.novembra noteikumiem “Noteikumi par Krāslavas novada pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas un izlietojuma kontroles kārtību biedrībām, nodibinājumiem un 

reliģiskām organizācijām” (protokols Nr.18,18§), izskatot biedrības “In-Taņ-San” iesniegumu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt finansējumu EUR 700 (septiņi simti euro 00 centi) apmērā biedrībai “In-Taņ-San” 

pasākumu organizēšanai 2024.gadā; 

 2. finansējumu piešķirt no Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžetā biedrību un 

reliģisko organizāciju atbalstam plānotajiem līdzekļiem ( EKK3200 ) un izlietot 2024.gadā; 

3. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ar biedrības “In-Taņ-San”  finansēšanu 

saistīto darbību administrēšanu (līguma slēgšanu, finansējuma piešķiršanu un Krāslavas 

novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma kontroli). 

 

          Pielikumā: biedrības “In-Taņ-San” 20.02.2024. iesniegums  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

1.4(Lēmums Nr.289) 

Par finansējuma piešķiršanu Krāslavas novada Izglītības pārvaldei 

 

 Ziņo:G.Upenieks. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.panta otro daļu,  

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts J.Tukāns nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 12000 EUR (divpadsmit tūkstoši euro 00 centi) Krāslavas novada Izglītības 

pārvaldei pasažieru mikroautobusa iegādei Krāslavas ģimnāzijas vajadzībām. 

 

Pielikumā: Krāslavas ģimnāzijas 22.03.2024. iesniegums 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 
1.5(Lēmums Nr.290) 

Par finansējuma piešķiršanu  

  

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 16.panta otro daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis,), „pret” nav, 1 

„atturas” D.Zalbovičs, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

novirzīt no pašvaldības 2024.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 42 000 EUR (četrdesmit  divi tūkstoši euro 00 centi) Rīgas ielas tilta Krāslavā palu 

izraisīto bojājumu seku likvidēšanas tehniskās dokumentācijas izstrādei un remontdarbu 

veikšanai. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

2.§ (Lēmums Nr.291) 

Par Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, izskatot iesniegtos 

Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžus, 

 



Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2024.gada 1.aprīli apstiprināt Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu: 

- Krāslavas kultūras nams,  

- Dagdas kultūras centrs,  

- Krāslavas novada muzejs,  

- Krāslavas novada muzeja struktūrvienības “Andrupenes lauku sēta”, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Laimes muzejs Indrā”, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Jaundomes muižas vides 

izglītības centrs un izstāžu zāle”  

maksas pakalpojumu cenrāžus saskaņā ar pielikumiem. 

 

2. Ar 2024.gada 31.martu atzīt par spēku zaudējušiem Krāslavas novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes iestāžu: 

- Krāslavas kultūras nams,  

- Dagdas kultūras centrs,  

- Krāslavas novada muzejs,  

- Krāslavas novada muzeja struktūrvienības “Andrupenes lauku sēta”, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centrs, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Laimes muzejs Indrā”, 

- Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra struktūrvienības “Jaundomes muižas vides 

izglītības centrs un izstāžu zāle”  

maksas pakalpojumu cenrāžus, kas apstiprināti ar 2023.gada 22.jūnija Krāslavas novada 

pašvaldības domes lēmumu Nr.702 (protokols Nr.7, 6§). 

 

Pielikumā: Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldes iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāži.  
 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

3.§ (Lēmums Nr.292) 

Par Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcas maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta d) apakšpunktu, 2018.gada 

20.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 4.1.apakšpunktu, 2011.gada 3.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.333 

„Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” III. nodaļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 25.punkta “a” apakšpunktu, 2022.gada 

28.jūlija Krāslavas novada pašvaldības noteikumiem “Krāslavas novada pašvaldības, 



pašvaldības iestāžu un pašvaldības aģentūru iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (protokols Nr.12, 18.§),  

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts J.Tukāns nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

noteikt ar 2024.gada 1.martu maksu Krāslavas ģimnāzijas dienesta viesnīcā sekojošā apmērā:  

 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. maksa vienai personai: eiro     

1.1. gultas vieta diennaktī eiro 12,40 2,60 15,00 

1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 49,59 10,41 60,00 

1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 41,32 8,68 50,00 

 

2.  Nosakot maksu, tiek piemērotas šādas atlaides: 

2.1. Krāslavas pilsētā izvietoto izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta nav 

Krāslavas pilsētas administratīvajā teritorijā mācību gada laikā šādā apmērā: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

2.1.1. maksa vienai personai: eiro     

2.1.1.1. gultas vieta diennaktī eiro 6,20 1,30 7,50 

2.1.1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 24,79 5,21 30,00 

2.1.1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 20,66 4,34 25,00 

2.1.1.4. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā pašvaldības dibināto  

izglītības iestāžu audzēkņiem 

eiro/mēnesis 12,40 2,60 15,00 

2.1.1.5. gultas vieta diennaktī 3-vietīgā 

istabiņā pašvaldības dibināto  

izglītības iestāžu audzēkņiem 

eiro/mēnesis 10,33 2,17 12,50 

 



2.2. Krāslavas ģimnāzijas izglītojamajiem un darbiniekiem, kuru deklarētā dzīvesvieta nav 

Krāslavas pilsētas administratīvajā teritorijā mācību gada laikā šādā apmērā: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN* 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

2.2.1.1. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā izglītojamajiem 

 

eiro/mēnesis 12,40 - 12,40 

2.2.1.2. gultas vieta diennaktī 3-vietīgā 

istabiņā izglītojamajiem 

 

eiro/mēnesis 10,33 - 10,33 

2.2.1.3. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā darbiniekiem 

eiro/mēnesis 49,59 - 49,59 

2.2.1.4. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā darbiniekiem 

eiro/mēnesis 41,32 - 41,32 

* Netiek piemērots saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 25.punkta 

“a” apakšpunktu 

2.3. Izglītības iestāžu, Krāslavas novada Izglītības pārvaldes un pašvaldības rīkoto izglītojošo, 

sporta pasākumu un bērnu nometņu laikā grupām virs 10 personām šādā apmērā: 

Nr. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

2.3.1. maksa vienai personai: eiro     

2.3.1.1. gultas vieta diennaktī eiro 8,68 1,82 10,50 

2.3.1.2. gultas vieta diennaktī 2-vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 34,71 7,29 42,00 

2.3.1.3. gultas vieta diennaktī 3- vietīgā 

istabiņā 

eiro/mēnesis 28,93 6,07 35,00 

 

3. Dienesta viesnīcas pakalpojumus nodrošināt šādā prioritārā secībā: 

3.1. Pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem un pedagoģiskajam personālam, kuru 

deklarētā dzīvesvieta nav Krāslavas pilsētas administratīvā teritorija. 

3.2. Izglītības iestāžu, Izglītības pārvaldes un pašvaldības rīkoto izglītojošo, sporta pasākumu un 

bērnu nometņu dalībniekiem. 

3.3. Ja dienesta viesnīcas pakalpojums tiek nodrošināts 3.1. un 3.2. punktā minētajām personām 

un saglabājas brīvas vietas, tās var tikt izīrētas citām personām. 

 

4. Ja dienesta viesnīca nav pilnībā aizpildīta, istabiņu iespējams dzīvošanai vienai personai, 

nosakot  maksu par visu gultas vietu skaitu attiecīgajā istabiņā. 

 



5. Ar 2024.gada 1.martu atzīt par spēku zaudējušiem Krāslavas novada pašvaldības domes 

2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.178, (protokols Nr.2., 3.§) un Krāslavas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta sēdes lēmumu Nr.955, (protokols Nr.9., 7.1.§).  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

4.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nolikumu apstiprināšanu 

 

4.1(Lēmums Nr.293) 

Par nolikuma “Izglītojamo apbalvošana Krāslavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, 

D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt nolikumu “Izglītojamo apbalvošana Krāslavas novada pašvaldībā”. 

 

2. Ar 2024.gada 1.martu atzīt par spēku zaudējušiem 23.04.2019. Krāslavas novada domes 

lēmumu “Krāslavas novada vispārizglītojošo skolu skolēnu un viņu skolotāju 

apbalvošanai par gūtajiem rezultātiem mācību priekšmetu olimpiādēs un zinātniski 

pētniecisko darbu konferencē” (protokols Nr. 5, 27§); 23.04.2019. Krāslavas novada 

domes lēmumu “Krāslavas novada izglītības iestādēs interešu izglītībā iesaistīto 

audzēkņu un viņu skolotāju apbalvošanai par gūtajiem rezultātiem konkursos, skatēs, 

sacensībās” (protokols Nr. 5, 27§); 23.04.2019. Krāslavas novada domes lēmumu 

“Krāslavas novada profesionālās ievirzes skolu skolēnu un viņu skolotāju apbalvošanai 

par gūtajiem rezultātiem konkursos, izstādēs un sporta sacensībās” (protokols Nr. 5, 27§).  

Pielikumā: Nolikums “Izglītojamo apbalvošana Krāslavas novada pašvaldībā” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

4.2(Lēmums Nr.294) 

Par Krāslavas novada pašvaldības nolikuma “Kārtība, kādā tiek organizēts un finansēts 

Krāslavas novada Pašvaldības pasākums “Par jauniešu nodarbināšanu vasaras periodā”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības nolikumu “Kārtība, kādā tiek organizēts un 

finansēts Krāslavas novada Pašvaldības pasākums “Par jauniešu nodarbināšanu vasaras 

periodā””. 

 

Pielikumā: “Kārtība, kādā tiek organizēts un finansēts Krāslavas novada Pašvaldības 

pasākums “Par jauniešu nodarbināšanu vasaras periodā”” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

 

4.3(Lēmums Nr.295) 

Par “Kārtību, kādā tiek piešķirts specializētā transporta pakalpojums” apstiprināšanu  
 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt “Kārtību, kādā tiek piešķirts specializētā transporta pakalpojums”.  

 

Pielikumā: “Kārtība,  kādā tiek piešķirts specializētā transporta pakalpojums” 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs: G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada pašvaldības iestādes 

“Labklājības pārvaldes” juriskonsults I. Tārauds 

 

 

4.4(Lēmums Nr.296) 

Par Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursu nolikumu apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa “Jauniešu biznesa ideju 

konkurss komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai Krāslavas novadā” nolikumu. 



 

Pielikumā: „Jauniešu biznesa ideju konkurss komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai 

Krāslavas novadā” nolikums  

 
Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe   

 

 

4.5(Lēmums Nr.297) 

Par Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma lēmuma atcelšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Sakarā ar 2023.gada 13.decembra Regulu (EK) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis atbalstam un saņemto atzinumu 

no LR Finanšu ministrijas, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 atcelt 2024.gada 25.janvāra Krāslavas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.43 “Par 

Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

 
Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe       

 

 

4.6(Lēmums Nr.298) 

Par Krāslavas novada pašvaldības “Remigrācijas atbalsta pasākumi uzņēmējdarbībai 

Krāslavas novadā” nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības projektu konkursa “Remigrācijas atbalsta 

pasākumi uzņēmējdarbībai Krāslavas novadā” nolikumu. 

 

Pielikumā: “Remigrācijas atbalsta pasākumi uzņēmējdarbībai Krāslavas novadā” 

nolikums 

 
Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Attīstības nodaļas vadītāja I.Dzalbe       



5.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu apstiprināšanu 

 

5.1(Lēmums Nr.299) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par iepirkumu organizēšanas 

kārtību” apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības iekšējos noteikumos “Par iepirkumu 

organizēšanas kārtību”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Par iepirkumu 

organizēšanas kārtību” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 
5.2(Lēmums Nr.300) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Parādu atgūšanas kārtība 

Krāslavas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības iekšējos noteikumos “Parādu atgūšanas kārtība 

Krāslavas novada pašvaldībā”. 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Parādu atgūšanas kārtība 

Krāslavas novada pašvaldībā” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 



6.§ (Lēmums Nr.301) 

Par nosacītās cenas apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 

Pašvaldības īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisijas 2024.gada 14.marta lēmumu 

(protokols Nr.9): 

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts D.Zalbovičs nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis), „pret” nav, 1 „atturas” 

I.Plivčs, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ceļmaļi”  

(kadastra Nr.6078 001 0547)  –  zemes gabala 0.5012 ha platībā, Krāslavas pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6078 001 0584) nosacīto cenu EUR 1 000,00 

(viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Vitautiņi”  

(kadastra Nr6096 008 0527)  –  zemes gabala 0.1022 ha platībā, Ūdrīšu pagastā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6096 008 0583) nosacīto cenu EUR 1 100,00 (viens 

tūkstotis viens simts euro, 00 centi) apmērā. 

3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jolantas”  

(kadastra Nr.6068 003 0124)  –  zemes gabala 4.05 ha platībā, Kalniešu pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6068 003 0267) nosacīto cenu EUR 9 900,00 

(deviņi tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 1.9 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 007 0211) nosacīto cenu EUR 4 400,00 

(četri tūkstoši četri simti euro, 00 centi) apmērā. 

5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 11.92 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 001 0033) nosacīto cenu EUR 51 800,00 

(piecdesmit viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

6. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 4.23 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 004 0804) nosacīto cenu EUR 5 700,00 

(pieci tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

7. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 4.7 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 003 0121) nosacīto cenu EUR 11 600,00 

(vienpadsmit tūkstoši seši simti euro, 00 centi) apmērā. 

8. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 2.63 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 008 0247) nosacīto cenu EUR 7 500,00 

(septiņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 

9. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 1.12 ha platībā, Indras pagastā, 



Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 007 0462) nosacīto cenu EUR 2 800,00 

(divi tūkstoši astoņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

10. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 2.96 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 008 0179) nosacīto cenu EUR 7 300,00 

(septiņi tūkstoši trīs simti euro, 00 centi) apmērā. 

11. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Austrumrīti”  

(kadastra Nr.6062 001 0170) daļas  –  zemes gabala 3.1 ha platībā, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6062 004 0805) nosacīto cenu EUR 7 700,00 

(septiņi tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) apmērā. 

12. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Rīgas ielā 30A, 

(kadastra Nr.6001 001 0489)  –  zemes gabala 0.0318 ha platībā, Krāslavā, Krāslavas 

novadā (kadastra apzīmējums 6001 001 0489) nosacīto cenu EUR 500,00 (pieci simti 

euro, 00 centi) apmērā. 

 

Pielikumā:  

1. Tirgus vērtības aprēķins “Ceļmaļi”; 

2. Tirgus vērtības aprēķins “Vitautiņi”;    

3. Tirgus vērtības aprēķins “Jolantas”;   

4. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 007 0211; 

5. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 001 0033; 

6. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 004 0804; 

7. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 003 0121; 

8. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 008 0247; 

9. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 007 0462; 

10. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 008 0179; 

11. Tirgus vērtības aprēķins “Austrumrīti”  6062 004 0805; 

12. Tirgus vērtības aprēķins Rīgas ielā 30A. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 

 

7.§ (Lēmums Nr.302) 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības projekta “Zivju resursu kontroles un 

aizsardzības pasākumu efektivitātes paaugstināšana Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

teritorijas ezeros” īstenošanu un līdzfinansējuma nodrošināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

dalību Zemkopības ministrijas Zivju fonda padomes izsludinātā projektu iesniegumu 

iesniegšanas 2024.gada pirmā kārtā pasākumam “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic 

valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus)” ar projektu “Zivju resursu kontroles un aizsardzības 



pasākumu efektivitātes paaugstināšana Dagdas pilsētas un pagastu apvienības teritorijas 

ezeros” ar kopējām izmaksām  12 039,50 EUR. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 12 039,50 EUR un līdzfinansēšanu 

1 203,95 EUR apmērā. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

no Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 2024.gada budžeta. 

 

Projekta ietvaros plānots iegādāties laivu ar stūrēšanas iekārtu, laivas piekabi un motoru. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 
8.§ 

Par 2023.gada pārskatu apstiprināšanu 

 

8.1(Lēmums Nr.303) 

Par pašvaldības budžetu iestāžu 2023. gada finanšu gada pārskatu 

apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Saskaņā ar likumu “Par pašvaldības budžetiem”, likuma “Likums par budžetu un finanšu 

vadību” 30.panta pirmo, trešo, ceturto daļu un 43.pantu,  Pašvaldības likuma  10. panta pirmās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, ka dome tiesīga izlemt ikvienu jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības kompetencē, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības saimnieciskā gada 

finanšu pārskatu, un 74. panta otrā daļa, kas nosaka, ka Finanšu pārskata revīziju veikšanai dome 

slēdz revīzijas pakalpojumu līgumu ar zvērinātu revidentu vai zvērinātu revidentu 

komercsabiedrību, kuru darbu apmaksā no attiecīgās pašvaldības budžeta paredzētajiem 

līdzekļiem, Ministru kabineta 28.09.2021. Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un 

Valsts kases vadlīnijām, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

         Apstiprināt   2023. gada finanšu gada pārskatus sekojošiem novada  pašvaldības budžeta 

iestādēm: 

1. Krāslavas novada pašvaldības, bilances aktīvi 53 264 970 EUR; 

2. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienība, bilances aktīvi 

17 397 521 EUR; 

3. Krāslavas novada Izglītības pārvalde, bilances aktīvi 9 950 749 EUR; 

4. Krāslavas novada Indras pagasta pārvalde, bilances aktīvi 3 507 694 EUR; 

5. Krāslavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde, bilances aktīvi 2 665 596 EUR; 

6. Krāslavas novada Ūdrīšu pagasta pārvalde, bilances aktīvi 2 521 931 EUR; 

7. Krāslavas novada Robežnieku pagasta pārvalde, bilances aktīvi  2 210 830 EUR; 

8. Krāslavas novada Piedrujas pagasta pārvalde, bilances aktīvi 1 521 170 EUR 

9. Krāslavas novada Aulejas pagasta pārvalde, bilances aktīvi 1 333 228 EUR; 

10. Krāslavas novada Izvaltas pagasta pārvalde, bilances aktīvi 1 189 913 EUR; 

11. Krāslavas novada Kalniešu pagasta pārvalde, bilances aktīvi 1 720 800 EUR; 

12. Krāslavas novada Skaistas pagasta pārvalde, bilances aktīvi 1 059 716 EUR; 



13. Krāslavas novada Kombuļu pagasta pārvalde, bilances aktīvi 900 892 EUR; 

14. Krāslavas novada Veselības un sociālo pakalpojumu centrs “Dagda”, bilances aktīvi 564 

276 EUR; 

15. Krāslavas novada sociālās aprūpes centrs “Skuķi”, bilances aktīvi 538 640 EUR 

16. Krāslavas p/i „Sociālais dienests”, bilances aktīvi 69 702EUR; 

17. Krāslavas bērnu sociālās rehabilitācijas centrs „Mūsmājas”, bilances aktīvi 

72671 EUR; 

18. Krāslavas novada Aleksandrovas skola, bilances aktīvi 284 039 EUR; 

19. Krāslavas veco ļaužu pansionāts „Priedes”, bilances aktīvi 24 291 EUR; 

20. Krāslavas p/a „Labiekārtošana K”, bilances aktīvi 65 591 EUR. 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

8.2(Lēmums Nr.304) 

Par Krāslavas novada konsolidētā 2023. gada finanšu  pārskata apstiprināšanu 

  

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1.Pamatojoties uz  Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma par 

„Budžetu un finanšu vadību” 30.panta trešo daļu, Grāmatvedības likuma 18. panta pirmo daļu, 

MK noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības konsolidēto  2023.gada finanšu  pārskatu saskaņā ar 

pielikumu, tai skaitā: 

1. Pārskatu par finansiālo stāvokli uz 2023. gada 31. decembri par summu 100 862 932 

EUR ( viens simts miljoni astoņi simti sešdesmit  divi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit divi 

euro); 

2. Pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem; 

3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu; 

4. Naudas plūsmas pārskatu. 

 

2. uzdot Krāslavas novada pašvaldības  Grāmatvedības nodaļas vadītājai, galvenajai 

grāmatvedei J.Križanovskai līdz 2024. gada 1. aprīlim, nodrošināt 2023. gada pārskata 

iesniegšanu atbildīgajām institūcijām atbilstoši Ministru kabināta 2021.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 46.punktam. 

  

Pielikumā:  

1. Bilance; 

2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem par 2023. gadā; 

3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskata par 2023. gadu;  

4. Naudas plūsmas pārskats par 2023. gadu;  

5. Vadības ziņojums;   

6. Neatkarīgu revidentu ziņojums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 



9.§ (Lēmums Nr.305) 

Par iepirkuma līguma slēgšanu  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā: 

- 2024.gada 25.janvārī Krāslavas novada pašvaldības domes sēdē apstiprinātajos saistošajos 

noteikumos Nr.2024/2 “Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada konsolidētais budžets” 

Investīciju plānā iekļauta projekta “Ielu apgaismojuma modernizācija Priežmalē” realizācija 

(lēmums Nr.59),  

- veiktā iepirkuma “Satiksmes drošības uzlabojumi Ilzas ielā Priežmales ciematā” (ID Nr.DPPA 

2024/3) rezultātus, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam 

slēgt līgumu projekta “Satiksmes drošības uzlabojumi Ilzas ielā Priežmales ciemā” 

īstenošanai.  

2. Projekta realizācijai papildus nepieciešamos līdzekļus būvniecības un būvuzraudzības 

darbu veikšanai līdz 30 000 euro apmērā  novirzīt no Krāslavas novada pašvaldības 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības budžetā plānotajiem līdzekļiem, t.sk. plānotā 

līdzekļu atlikuma gada beigās. Grozījumus iekļaut Krāslavas novada pašvaldības kārtējos 

gada budžeta grozījumos. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 
10.§ (Lēmums Nr.306) 

Par līguma darbības termiņu ar atkritumu apsaimniekotāju 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Krāslavas novada pašvaldības 2017.gada 15.jūnija lēmumu Nr.8 “Par 

atkritumu apsaimniekotāju”, 2017.gada 30.jūnija līgumu Nr.3.3/2017/202s (turpmāk – Līgums), 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

1.zonā veic sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Krāslavas nami”. Noslēgtais Līgums darbojas līdz 

2024.gada 30.jūnijam.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 6.
1
daļa paredz, ka Pašvaldība līdz jauna 

līguma noslēgšanai var turpināt sadarbību ar līdzšinējo atkritumu apsaimniekotāju, bet ne ilgāk 

par sešiem mēnešiem pēc iepriekš noslēgtā līguma termiņa beigām.  

Ievērojot minēto, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta 6.
1
daļu:  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

pagarināt Līgumu ar līdzšinējo atkritumu apsaimniekotāju – sabiedrību  ar ierobežotu 

atbildību “Krāslavas nami” par atkritumu apsaimniekošanu Krāslavas novada pašvaldības 



administratīvās teritorijas 1.zonā līdz jaunā līguma ar atkritumu apsaimniekotāju darbības 

uzsākšanai, bet ne ilgāk par 2024.gada 31.decembri.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 
 

 

11.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

 

11.1(Lēmums Nr.307) 

Par Krāslavas novada pašvaldības precizētā saistošo noteikumu projekta Nr.2024/1 “Ēku 

numurzīmju un ielu nosaukuma norāžu izvietošanas kārtība Krāslavas 

novadā"  apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijas 

atzinumu precizēto saistošo noteikumu projektu “Ēku numurzīmju un ielu nosaukuma norāžu 

izvietošanas kārtība Krāslavas novadā". 

 

Pielikumā: 1. Saistošie noteikumi Nr.2024/1“Ēku numurzīmju un ielu nosaukuma norāžu 

izvietošanas kārtība Krāslavas novadā"; 

             2. Atzinums Nr.1-18/1386; 

             3. Priekšlikumu apkopojums saistošajiem noteikumiem Nr.2024/1.  

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja  

 

 

11.2(Lēmums Nr.308) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/23 “Par  mājdzīvnieku 

turēšanu Krāslavas novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu 27.11.2023. 

Nr.1-18/6871 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.2023/23” pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 

45.panta otrās daļas 5.punktu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 



precizēt un izteikt jaunā redakcijā Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.2023/23 „Par mājdzīvnieku turēšanu  Krāslavas novada”. 

 

Pielikumā: 1.Saistošie noteikumi Nr.2023/23 „ Par mājdzīvnieku turēšanu  Krāslavas novada”; 

2.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumu apkopojums. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja  

 

 

11.3(Lēmums Nr.309) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2024/5 

 “Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 27.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr. 2023/8 “Krāslavas novada pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā esošo 

ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” apstiprināšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 3. un 4. punktu un Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 15.marta atzinumu Nr.1-18/1725, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atcelt Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra sēdes lēmumu 

Nr.184 (protokols Nr.3, 11.§ 11.2.p.) “Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2024/4 “Grozījums Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 

27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 2023/8 “Krāslavas novada pašvaldības teritorijas 

kopšanas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” apstiprināšanu”; 

2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/5 “Grozījumi Krāslavas novada 

pašvaldības domes 2023. gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 2023/8 

“Krāslavas novada pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā esošo ēku un būvju 

uzturēšanas noteikumi””.  

3. Nosūtīt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2024/5 “Grozījumi 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2023. gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 

2023/8 “Krāslavas novada pašvaldības teritorijas kopšanas un tajā esošo ēku un būvju 

uzturēšanas noteikumi”” Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

Pielikumā:  

1. Saistošie noteikumi Nr.2024/5 “Grozījumi Krāslavas novada pašvaldības domes 

2023.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 2023/8 “Krāslavas novada pašvaldības 

teritorijas kopšanas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”” un 

paskaidrojuma raksts; 

2. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024.gada 15.marta atzinums Nr.1-

18/1725. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 



Pašvaldības vecākā juriskonsulte S.Puncule-Japiņa 

 

12.§(Lēmums Nr.310) 

Par zvejas limitu maiņu iekšējos ūdeņos 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 5.panta ceturto daļu, Pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un 

pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un pakļaujas tai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 “Noteikumi 

par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (turpmāk – 

Noteikumi) 1.punktu Noteikumi nosaka kopējo nozvejas apjoma limitu, nozvejas apjoma limitu 

atsevišķām zivju sugām un zvejas rīku skaita limitu sadalījumā pa ūdenstilpēm Latvijas 

Republikas iekšējos ūdeņos un to izmantošanas kārtību. Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu, 

atbilstoši šiem noteikumiem un valsts zinātniskā institūta "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības 

un vides zinātniskais institūts "BIOR"" (turpmāk arī institūts) zinātniskajam pamatojumam 

zvejas limitus nosaka kā pieļaujamo zvejas rīku skaitu (tīkliem – tīklu garuma metrus), kopējo 

nozvejas apjomu un nozvejas apjomu atsevišķām zivju sugām, kuru katru gadu atļauts izmantot 

attiecīgajos iekšējos ūdeņos.” 

Noteikumu 8.punkts nosaka, ka Pašvaldības reizi gadā līdz 1.jūlijam iesniedz institūtā 

priekšlikumus par nepieciešamo zvejas limitu maiņu iekšējos ūdeņos. 
 

Ievērojot minēto, ņemot vērā Krāslavas novada pašvaldības plānoto virzību uz ilgtspējīgu 

zivju resursu apsaimniekošanu ilgtermiņā, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumu Nr.796 “Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību iekšējos ūdeņos” 8.punktu:  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 
 

iesniegt valsts zinātniskajā institūtā "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"" priekšlikumus par nepieciešamo zvejas rīku limitu maiņu iekšējos 

ūdeņos no 2025.gada 1.janvāra, rosinot samazināt:  

1. zivju murdu limitu Daugavā (Krāslavas novada teritorijā) no 67 vienībām uz 34 

vienībām;  

2. zivju murdu limitu  Sīvera ezerā no 135 vienībām uz 68 vienībām;  

3. zušu murdu limitu Narūtas upē (3 km no Eša ezera (Ežezera)) no 2 vienībām uz 1 

vienību;  

4. zušu murdu limitu Dubnas upē (0,7 km no Sīvera ezera uz Ārdavas ezeru) no 7 

vienībām uz 4 vienībām;  

5. zušu murdu limitu Dubnas upē (0,7 km no Ārdavas ezera uz Lejas ezeru) no 7 

vienībām uz 4 vienībām;  

6. zušu murdu limitu kanālā, kas savieno Ata ezeru (Ota ezeru) ar Ārdavas ezeru (0,2 

km no Ata ezera (Ota ezera) uz Ārdavas ezeru) no 2 vienībām uz 1 vienību;  

7. zušu murdu limitu kanālā, kas savieno Geraņimovas Ilzas ezeru ar Rušona ezeru (0,17 

km no Geraņimovas Ilzas ezera ) no 2 vienībām uz 1 vienību.  



 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja  

 

13.§ (Lēmums Nr.311) 

Par zemūdens medībām pieejamajiem ūdeņiem 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

Debatēs piedalās: I.Plivčs. 

 

Krāslavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 4.martā saņemta 

Zemkopības ministrijas 2024.gada 4.marta vēstule Nr.4.1-2e/440/2024 (turpmāk – Vēstule) ar 

lūgumu sniegt viedokli par Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem ūdeņiem, kuri 

papildus varētu tikt ietverti Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.800 

“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” 7.pielikumā, kurā minēti ezeri un 

upes vai to daļas, kur atļautas zemūdens medības.  

Pamatojoties uz Vēstulē sniegto informāciju, Vēstulē norādīto ūdeņu atrašanās vietu, kā 

arī Pašvaldībā saņemto informāciju par zemūdens medībām Vēstulē norādītajos ūdeņos:  

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, A.Ļaksa, 

A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis), 2 „pret” I.Plivčs, D.Zalbovičs, 1 

„atturas” A.Bačkurs, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 
 

1.  Pašvaldībai nav iebildumu 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.800 

“Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” 7.pielikuma 

papildināšanai ar sekojošiem ezeriem:  

 Arla ezers (Andzeļu pagasts, Krāslavas novads); 

 Bižas ezers (Andrupenes pagasts, Krāslavas novads); 

 Bolta ezers (Krāslavas pagasts, Krāslavas novads); 

 Ota ezers (Kombuļu pagasts, Krāslavas novads);  

 Sakovas ezers (Grāveru pagasts, Krāslavas novads).  

2. Pašvaldībai nav iebildumu Daugavā (Daugavas posmā Kaplavas pagastā no vietas 

Lat, lon: 55.89042, 27.13078, pret Krāslavas pilsētas robežu pretējā Daugavas krastā 

līdz Lat, lon: 55.83053, 27.35197), kur ir atļautas zemūdens medības, atļaut tās no 

abiem upes krastiem.  

3. Par pieņemto lēmumu paziņot Zemkopības ministrijai.  

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja  
 
 

14.§ (Lēmums Nr.312) 

Par dzīvokļu īpašuma izbeigšanu Dīķu ielā 9, Krāslavā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz  Dzīvokļa īpašuma likuma 7.pantu un 21.pantu,  

 



Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

izbeigt dzīvokļu īpašumu Dīķu ielā 9, Krāslavā, Krāslavas novadā, izslēdzot sekojošus 

dzīvokļus: 

Dzīvokli Nr.3, (kadastra numurs 6001-900-0958) ar platību 53.1 m
2
, Dīķu ielā 9, Krāslavā, 

Krāslavas novadā; 

Dzīvokli Nr.4, (kadastra numurs 6001-900-1070) ar platību 34.4 m
2
,  Dīķu ielā 9, Krāslavā, 

Krāslavas novadā; 

Dzīvokli Nr.5, (kadastra numurs 6001-900-0972) ar  platību  28.9 m
2
 Dīķu ielā 9, Krāslavā, 

Krāslavas novadā, 

pārveidojot nekustamo īpašumu (kadastra apzīmējums 6001-001-0306-001) par 

dzīvojamo māju ar galveno lietošanas veidu – viena dzīvokļa mājas (kods 1110). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 
 

 
 

15.§  

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu reģistrā 

 

15.1(Lēmums Nr.313) 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu reģistrā, izslēdzot ceļus, ceļu posmus 

 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Veicot Krāslavas novada pašvaldības ceļu, ielu apsekošanu dabā, izvērtējot atsevišķu 

ceļu posmu izmantošanu un turpmāku uzturēšanas lietderību, pamatojoties uz iesniegumiem no 

Aulejas, Kalniešu, Piedrujas, Izvaltas pagastiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 

27.jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 

11.punktu: 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Veikt izmaiņas Krāslavas novada pašvaldības ceļu un ielu reģistrā, izslēdzot no tā 

ceļus, ceļu posmus saskaņā ar sarakstu:  

 

Aulejas pagasts 

Izslēgt ceļu, ceļu posmus 

a/c nr. Autoceļa nosaukums Ceļa parametri 

No(km) Līdz(km) Izslēgt (km) 

Au-29 Pļavu iela- V614 0,000 0,200 0,200-ceļš 

Au-28 Vecais Ramanišku ceļš 1,060 1,150 0,090-ceļa posms 

Au-27 Jakoveļi-Kuhari 0,840 1,580 0,740 ceļa posms 

Au -21 Ceļš uz Bleideļu purvu 0,400 0,420 0,200 ceļa posms 



Au-23  Veiguļi-Kronīši 0,460 0,500 0,040 ceļa posms 

Au-17 Veiguļi-Nitišķi 0,740 0,750 0,010 ceļa posms 

Au-16 Zīperi –Veiguļi 0,710 1,280 0,570 ceļa posms 

Au-14 Viļamāni –Čerpinski 0,660 1,970 1,310 ceļa posms 

Au-11 Šķipi –Kalviši 1,230 1,290 0,060 ceļa posms 

Au -8  Ezergali –Vanagi 1,200 1,880 0,680 ceļa posms 

Au-7  Buseniški- Bleideļi 4.370 4.560 0,190 sānu atzars 

 

Kalniešu pagasts 

Izslēgt ceļu posmus 

a/c  nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

No km Līdzkm Izslēgt posmu 

Kl - 1 Kalnieši – Pakuliški 0,000 0,420 0.420 km 

Kl - 4 Niedrica – Rukmani 0,790 1,530 0.740 km  

Kl - 6 Likčani – Dorotpole 1,300 2,290 0.990 km  

Kl - 7 Kalnieši – Lielindrica 0,000 0,250 0.250 km  

Kl - 14 Kalnieši – Sloboda 0,000 1,360 1.360 km  

 

Piedrujas pagasts 

Izslēgt ceļu posmus 

a/c nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Izslēgt posmu 

Pi - 1 Piedruja – Cirmani 0,000 0,860 0.860 km  

Pi - 3 Berjozki – Garais ezers 0,500 1,710 1.210 km  

Pi - 4 Piedruja - Marki - A6 3,680 4,160 0.480 km  

Pi -15 Pievadceļš Krivoselcu kapiem 0,670 1.080 0.410 km  

Pi -18 Pievadceļš Lupandu kapiem 0,700 0,890 0.190 km  

Pi -21 Toloevcu kapsēta - Aizupes 0,210 0,430 0.220 km  

 

Piedrujas pagasts 

Izslēgt ceļus 

a/c  nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

No km Līdz km 

Pi - 2 Kiselevci – Berjozki 0,000 2,550 

Pi - 5 Piedruja – Apvadceļš 0,000 0,880 

Pi - 9 Gorbačovo – Škļarovščina 0,000 2,150 

Pi - 13 Krivoselci – Tolojevci 0,000 1,460 

Pi - 14 Kiselevci – Tolojevci 0,000 3,220 

Pi - 16 A6 –Berjozovka 0,000 1,280 

Pi - 19 Gorbačova – Škļarovščina 0,000 1,410 

Pi - 26 Krivoseļci – Zaļkalni 0,000 0,290 

Pi - 27 Aleksandrova – Jaunozoli 0,000 0,550 

Pi - 28 Aleksandrova – Ferma 0,000 0,700 

Pi - 29 V628 – Spoguļi 0,000 0,300 

Pi - 30 Stremki – Laurīši 0,000 0,250 

Pi - 31 Stremki – Zaļimi 0,000 0,300 

Pi - 32 Dvorčāni – Dārziņi 0,000 0,270 

 



Izvaltas pagasts 

Izslēgt ceļus, ceļu posmus 

a/c nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Izslēgt ceļu,  posmu 

Iz-18 Iz-18 Mazie Murāni-Zeiļi 0.000 1.020 1.020 km ceļš 

Iz -26 Ezergals-Kapi 0.000 0.530 0.530 km ceļš 

Iz-31 V660-Mazie Škipori 0.000 1.210 1.210 km ceļš 

Iz-21 Torni-Ūdrīšu pagasta robeža 0.000 0.420 0.420 km ceļš 

Iz-30 Livkāni –Uplejas 1.580 2.050 0.470 km posms 

Iz-24 Lielie Onzuļi-Gulbiši 0.360. 0.550 0.190 km posms 

Iz-22 Mazie Pokuļi- Mazie Stivriņi 0.480 0.910 0.430 km posms 

Iz-17 Lejas Boliņi-Kloviņi 0.710 1.180 0.470 km posms 

Iz-6 Izvalta –Krekeliški 0.000 0.440 0.440 km posms 

Iz-23 Kozlišku kapsēta-Slokas 1.540 1.650 0.110 km posms 

2.Ceļu inženierim Aivaram Klusam sagatavot un iesniegt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldības ceļu un ielu reģistrā.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

15.2(Lēmums Nr.314) 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu un ielu reģistrā, mainot ceļu, ielu  garumu, 

nosaukumu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Veicot Krāslavas novada pašvaldības ceļu apsekošanu dabā, izvērtējot atsevišķu ceļu 

posmu izmantošanu un turpmāku uzturēšanas lietderību, pamatojoties uz iesniegumiem no 

Aulejas, Kalniešu, Piedrujas, Izvaltas pagastiem un saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 

27.jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 

11.punktu:  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Veikt izmaiņas Krāslavas novada pašvaldības ceļu un ielu reģistrā: 

             1.Labot ceļu, ielu  garumu, parametrus. 

             2.Ietvert autoceļus, ielas  reģistrā. 

 



Aulejas pagasts 

 Labot 

a/c Nr. Autoceļa nosaukums No 

km 

Līdz 

km 

Kadastra numurs 

Au -12 Grītāni -Butkeviči 0.000 2.000 60480013084;60480013007 

Au -22 Vaišļi - Vanagi 0,000 2,200 60480053211;60480053101 

 Pļavu iela 0,000 0,870 60480023291;60480023092 

Au-7 Buseniški- Bleideļi 0.000 4.370 60480063099;60480063152 

Au-28 Vecais Ramanišku 

ceļš 

0.000 1.060 60480013002;60480010083 

Au-27 Jakoveļi-Kuhari 0.000 0.840 60480033092 

Au -21 Ceļš uz Bleideļu 

purvu 

0.000 0.400 60480063095 

Au-23 Veiguļi-Kronīši 0.000 0,460 60480040093,60480040014 

Au-17 Veiguļi-Nitišķi 0.000 0,740 60480013111 

Au-11 Šķipi -Kalviši 0.000 1,230 6080043109;60480043204 

 

Ietvert ceļus 

a/c nr. Autoceļa nosaukums no   līdz Kadastra numurs 

Au-8     Ezergali -

Groveriškas 

0,000 1,200 60480053100 

Au-14   Viļamāni –Lejas 

Podnieki 

0,000 0,660 60480013085;60480023086 

Au -24   Čerpinski -Sidari 0,000 0,920 60480023086 

Au- 16  Zīperi –Riekstu 

mājas 

0,000 0,710 60480043105;60480050181 

Au -25   Veiguļi -Škorsttilts 0,000 1,020 60480040004.60480043105 

 

Kalniešu pagasts 

Labot  

a/c  nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Kadastra numurs 

Kl - 1 Kalnieši - Pakuliški 0,000 8.840 60680043016 

Kl - 4 Niedrica - Rukmani 0.000 0.790 60680053003 

Kl - 6 Likčani - Dorotpole 0.000 1.300 60680053002 

Kl - 7 Kalnieši- Lielindrica 0,000 5.250 60680043003 

Kl - 14 Kalnieši - Sloboda 0,000 2.780 60680073006;60680043005 

 

Ietvert ielas 

 Ielas nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Kadastra numurs 

 Stārķu iela 0,000 0,420 60680043016 

 Baznīcas iela 0,000 0,250 60680043003 

 Centrālā iela 0,000 1,360 60680043005 

 

Piedrujas pagasts 

Labot 

a/c nr. Autoceļa nosaukums Ceļa parametri km 



 no līdz Kadastra numurs 

Pi - 1 Piedruja - Cirmani 0,000 8.990 60840020012 

Pi - 3 Berjozki – Garais ezers 0.000 0.500 60840020143 

Pi - 4 Piedruja - Marki - A6 0.000 3.680 60840033042 

Pi -15 Pievadceļš Krivoselcu kapiem 0.000 0.670 60840010133 

Pi -18 Pievadceļš Lupandu kapiem 0.000 0,700 60840040031 

Pi -21 Toloevcu kapsēta - Aizupes 0.000 0,210 60840010247 

 

Ietvert ielas 

 Ielas nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Kadastra numurs 

 Upes iela 0,000 0,860 60840020012 

 Mazdārziņu iela 0.000 0.480 60840033042 

 Meistaru iela 0,000 0,880 60840033042 

 

Izvaltas pagasts 

Labot 

a/c nr. Autoceļa nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Kadastra numurs 

Iz-30 Livkāni -Uplejas 0.000 1.580 60640043022 

Iz-24 Lielie Onzuļi-Gulbīši 0.000 0.360 60640043005 

Iz-22 Mazie Pokuļi- Mazie Stivriņi 0.000 0.480 60640030063 

Iz-17 Lejas Boliņi-Kloviņi 0.000 0.710 60640020011 

Iz-6 Izvalta -Krekeliški 0.000 3.550 60640013041 

Iz-23 Kozlišku kapsēta-Slokas 0.000 1.540 60640013009 

 

Ietvert ielas 

 Ielas nosaukums 

 

Ceļa parametri km 

no līdz Kadastra numurs 

 Meža iela 0,000 0,440 60640043005 

2. Ceļu inženierim Aivaram Klusam sagatavot un iesniegt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldības ceļu un ielu reģistrā.  
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 
16.§ (Lēmums Nr.315) 

Par Krāslavas novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanas klasēm vasaras sezonā 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

 



Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

07.01.2021.  noteikumiem   Nr. 26  „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 10.2 un 14.2 punktiem: 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības autoceļu un ielu sarakstu ar uzturēšanas 

klasēm vasaras sezonai laika posmā no 16.04.2024. līdz 15.10.2024.  

2.Pēc lēmuma projekta apstiprināšanas pielikumu publicēt Krāslavas novada pašvaldības 

oficiālajā tīmekļavietnē www.kraslava.lv 

 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības autoceļu un ielu saraksts 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 
 

 

17.§ 

Par grozījumiem domes lēmumos 

 

17.1(Lēmums Nr.316) 

Par grozījumiem Krāslavas novada Attīstības programmas Investīciju plānā 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

1. Krāslavas novada Attīstības programmas 2022. - 2028.gadam Investīciju plānā 2024. - 

2026.gadam, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, 

D.Zalbovičs), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus 5.sadaļas (Sports, atpūtas un zaļās zonas, vide, tūrisms) 5.2.punktā un 

aizstāt to šādā redākcijā: (teksts pielikumā). 

 

2. Krāslavas novada attīstības programmas Investīciju plānu ievietot TAPIS sistēmā.  

 

3. Informēt sabiedrību pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv par veiktajiem 

grozījumiem Krāslavas novada Attīstības programmas 2022.–2028.gadam, ievietot 

aktuālāko Investīciju plāna versiju pašvaldības tīmekļa vietnē www.kraslava.lv/, sadaļā 

Pašvaldība/ Attīstība/ Attīstības programma. 

 

Pielikumā: Investīciju plānā 2024. - 2026.gadam  5.sadaļa 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Projektu realizācijas speciālists  A.Rukmans 

 



17.2(Lēmums Nr.317) 

Par grozījumiem domes lēmumā Nr.201 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Veikt šādus grozījumus Krāslavas novada pašvaldības domes 2024.gada 29.februāra 

sēdes lēmumā Nr.201 “Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašumu atsavināšanu 

16.8.punktā (protokols Nr.3., 16.§)  un 1. punktu, izteikt to šādā redakcijā:  

      “ Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu Vienības ielā  61A, 

Krāslavā, Krāslavas novadā.  

1. “Atļaut atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 6001-002-0433, kas atrodas Vienības ielā 61A, Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

3. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai organizēt 

nekustamā īpašuma atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktajai kārtībai. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.” 
 

Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Pašvaldības juriskonsulte S.Dilba 

 

18.§ 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nekustamo īpašumu izsolēm 

 

18.1(Lēmums Nr.318) 

Par pašvaldības nekustama īpašuma “Krastiņi 4”, Geraņimovā, Kastuļinas pagastā, 

Krāslavas novadā izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības 2024.gada 25.janvāra domes lēmumu Nr.46 tika nolemts 

atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Krastiņi 4”, Geraņimovā, Kastuļinas pagastā,  

Krāslavas novadā, ar kadastra numuru 6072 004 0151, kas sastāv no zemes gabala  0,79 ha 

platībā,  dzīvojamās mājas 80,7 m
2 

platībā un palīgēkas ar kopējo platību 11,4 m
2
, pārdodot to 

izsolē ar augšupejošu soli.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta 2.daļu, 

  



Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 05.martā notikušās nekustamā īpašuma “Krastiņi 4”, 

Geraņimovā, Kastuļinas pagastā, Krāslavas novadā, izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt E. R., personas kods [...], nekustamo īpašumu “Krastiņi 4”, Geraņimovā, 

Kastuļinas pagastā, Krāslavas novadā, ar kadastra numuru 6072 004 0151, kas sastāv no 

zemes gabala  0,79 ha platībā,  dzīvojamās mājas 80,7 m
2 

platībā un palīgēkas ar kopējo 

platību 11,4 m
2
.  

3. Noslēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar E. R., personas kods [...], par nekustamā 

īpašuma “Krastiņi 4”, Geraņimovā, Kastuļinas pagastā, Krāslavas novadā, pārdošanu par 

cenu 9400,- EUR (deviņi tūkstoši četri simti euro).  

4. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot pirkuma 

līgumu parakstīšanai.  

5. Lēmums vienā eksemplārā paziņojams E. R. uz dzīvesvietas adresi. 

 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

18.2(Lēmums Nr.319) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagastā,  Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 22.jūnija domes lēmumu Nr.798 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kalnieši”, Bērziņu pagastā, kadastra 

numurs 6050 004 00190, kas sastāv no četrām zemes vienībām 16,08 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumiem 60500040190, 60500040368, 60500040171, 60500040410. Ņemot vērā to, ka 

Zemesgabali nav nepieciešami pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto, pašvaldības nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību – 

105 500,00 EUR (viens simts pieci tūkstoši pieci simti euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kalnieši”, Bērziņu 

pagasts, kadastra numurs 6050 004 0190, kas sastāv no četrām zemes vienībām 16,08 ha 



kopplatībā ar kadastra apzīmējumiem 60500040190, 60500040368, 60500040171, 

60500040410, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagasts, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) - 105 500,00 EUR (viens simts pieci tūkstoši pieci simti 

euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu pagasts, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 3 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

Pielikumā: 1. Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalnieši”, Bērziņu 

pagasts, Krāslavas novads, elektroniskās izsoles noteikumi; 

    2. Tirgus vērtības aprēķins “Kalnieši”, Bērziņu pagasts. 
 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

18.3(Lēmums Nr.320) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Alekši”, Dagdas pagastā,  Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 22.jūnija domes lēmumu Nr.797 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Alekši”, Dagdas pagastā, kadastra 

numurs 6054 002 0002, kas sastāv no divām zemes vienībām 10,2 ha kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumiem 60640020105, 60540030108. Ņemot vērā to, ka Zemesgabali nav nepieciešami 

pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības 

nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību – 

53000,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši euro).  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 



1. Atsavināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Alekši”, Dagdas 

pagasts, kadastra numurs 6054 002 0002, kas sastāv no divām zemes vienībām 10,2 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumiem 60540020105, 60540030108, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Alekši”, Dagdas pagasts, Krāslavas novads, pārdošanas 

nosacīto cenu (izsoles sākumcenu) - 53000,00 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši euro); 

          /Novērtējums pielikumā/  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Alekši”, Dagdas pagasts, Krāslavas novads, izsoles 

noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 3 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.  

 

Pielikumā: 1. Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Alekši”, Dagdas pagasts, 

Krāslavas novads, elektroniskās izsoles noteikumi; 

    2. Tirgus vērtības aprēķins “Alekši”, Dagdas pagasts. 
 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

18.4(Lēmums Nr.321) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Noviku karjers, Konstantinovas pagastā,  

Krāslavas novadā izsoli  

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Ar Krāslavas novada pašvaldības domes 2023.gada 22.jūnija domes lēmumu Nr.799 tika 

nolemts atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Noviku karjers, Konstantinovas 

pagastā, kadastra numurs 6076 002 0113, kas sastāv no vienas zemes vienības 2,53 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 60760020035. Ņemot vērā to, ka Zemesgabals nav nepieciešams 

pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 3.panta pirmās daļas 1.punktā noteikto, pašvaldības 

nekustamo īpašumu var atsavināt, pārdodot to izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 8.panta nosacījumiem, atsavināšanai paredzētā 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas nosacīto cenu apstiprina pašvaldības 

institūcija, novērtēšanai pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Nekustamā īpašuma 

vērtētājs SIA “VCG Ekspertu grupa” novērtēja nekustamo īpašumu un noteica tā vērtību – 

121 400,00 EUR (viens simts divdesmit viens tūkstotis četri simti euro).  

2024.gada 13.martā plānotā pašvaldības nekustamā īpašuma Noviku karjers, 

Konstantinovas pagastā izsole nenotika, jo izsoles noteikumos noteiktajā dalībnieku reģistrācijas 

termiņā netika saņemts neviens reģistrācijas pieteikums dalībai nekustamā īpašuma izsolē. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 8.pantu, 15.pantu, 

atbilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes 

noteikumi”, Ministru kabineta 20.06.2017. noteikumiem Nr.343 “Tiesu administrācijas maksas 

pakalpojumu cenrādis”, 

 



Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2024.gada 13.marta nekustamā īpašuma Noviku karjers, Konstantinovas pagasts, 

kadastra numurs 6076 002 0113, kas sastāv no vienas zemes vienības 2,53 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6076 002 0035, izsoles protokolu un atzīt izsoli par nenotikušu.  

2. Rīkot pašvaldības nekustamā īpašuma Noviku karjers, Konstantinovas pagasts, kadastra 

numurs 6076 002 0113, kas sastāv no vienas zemes vienības 2,53 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6076 002 0035, otro izsoli, pazeminot izsoles sākumcenu par 15 % no 

nosacītās cenas un noteikt izsoles sākumcenu 103 190,00 EUR.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Noviku karjers, Konstantinovas pagasts, Krāslavas novads, 

izsoles noteikumus.  

          /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 5 lpp./  

4. Noteikt, ka Sludinājums par Objekta izsoli publicējams Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ievietojams Krāslavas novada pašvaldības mājas lapā 

www.kraslava.lv, ievietojams Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī 

informācija par izsoli izliekama labi redzamā vietā pie attiecīgā Objekta.                 

Pielikumā: Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Noviku karjers, 

Konstantinovas pagasts, Krāslavas novads, elektroniskās izsoles noteikumi 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

18.5(Lēmums Nr.322) 

Par apbūves tiesību izsoli uz daļu no pašvaldībai piederošās zemes vienības Skolas ielā 3, 

Andrupenē, Andrupenes pagastā, Krāslavas novadā 

 

 Ziņo:G.Upenieks. 

 

Izskatot SIA Ignitis Latvija pārstāvja Imanta Uļjanova iesniegumu (reģistrēts 06.02.2024. 

Nr.1.1-12/407 un 13.02.2024. Nr. 1.1-12/479), par elektromobiļu publiskās uzlādes stacijas 

izbūvi, 

 konstatēts: 

saskaņā ar NĪVKI sistēmas datiem, zemes vienība Skolas ielā 3, Andrupenē, Andrupenes 

pagastā, ar kadastra apzīmējumu 60420040162, kopējā platība 0,4 ha, atrodas pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Muzejs”, kadastra Nr. 6042 004 0561, sastāvā. Īpašuma tiesības 

27.02.2014. nostiprinātas Andrupenes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā nr.100000530671. 

 Dabā uz zemes gabala atrodas pašvaldībai piederošā tūrisma objekta “Andrupenes lauku sēta” 

ēkas un būves, t.sk. arī auto stāvlaukums.  

SIA Ignitis Latvija lūdz iznomāt daļu, t.i. 32,5 kv.m. platībā, no pašvaldības īpašumā esošā 

zemes gabala (aptuveni 2 stāvvietu lielumā no auto stāvlaukuma) ar kadastra apzīmējumu 

60420040162 elektromobiļu publiskas uzlādes stacijas izbūvei un uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, Publiskas personas 

finanšu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 76., 77., 78. punktu,  



 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsolīt apbūves tiesību uz Krāslavas novada pašvaldībai piederošas zemes vienības Skolas 

ielā 3, Andrupenē, Krāslavas novadā, kadastra apzīmējums 60420040162, daļu 32,5 kv.m. 

platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus apbūves tiesības iegūšanai uz Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošās zemes vienības Skolas ielā 3, Andrupenē, Krāslavas novadā, kadastra 

apzīmējums 60420040162, daļu. 

         /Izsoles noteikumi protokola pielikumā uz 6 lpp./  

3. Noteikt apbūves tiesības izsoles sākumcenu EUR 100,00 (viens simts euro, 00 centi) gadā, 

neieskaitot PVN. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības Pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas un izsoļu komisija organizēt apbūves tiesību izsoli. 

5. Pilnvarot  Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītāju 

parakstīt nomas līgumu. 

 
Pielikumā: Apbūves tiesības uz daļu no zemes vienības Skolas ielā 3, izsoles noteikumi 

 

Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Zemes lietus speciālists A.Streļčs 

 

 

19.§ 

Par atbrīvošanu un iecelšanu amatā 

 

19.1(Lēmums Nr.323) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītājas atbrīvošanu no 

amata 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, saskaņā ar V.Bārtules 

29.02.2024.iesniegumu,  

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, A.Trūlis, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” 

nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

ar 2024.gada 31.martu atbrīvot Viju Bārtuli no Krāslavas novada pašvaldības iestādes 

“Sociālais dienests” vadītājas amata. 
 

Pielikumā: V.Bārtules iesniegums 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 



19.2(Lēmums Nr.324) 

Par Krāslavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītājas iecelšanu 

 

Ziņo:G.Upenieks. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu un 20.panta sesto 

daļu,  

 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts A.Trūlis nebalso. 

 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A.Bačkurs, J.Dobkevičs, A.Jevtušoks, V.Lene, 

A.Ļaksa, I.Plivčs, J.Tukāns, G.Upenieks, J.Vanaga, Ē.Zaikovskis, D.Zalbovičs), „pret” nav, 

„atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. pārcelšanas kārtībā ar 2024.gada 1.aprīli iecelt Elitu Trūli Krāslavas novada 

pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” vadītājas amatā. 

2. Krāslavas novada Labklājības pārvaldei sagatavot grozījumus Elitas Trūles darba 

līgumā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Pašvaldības juriskonsults K.Pauniņš 

 

 

 

 

Slēgtā daļa 

 

 
20.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 
21.§ (Lēmums Nr.331) 

Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

 

22.§ (Lēmums Nr.332) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

 

23.§ 

Par Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nekustamo īpašumu atsavināšanu 

 

 

24.§(Lēmums Nr.340) 

Par atļauju slēgt apakšnomas līgumu Aulejas pagastā, Krāslavas novadā 



25.§ 

Zemes jautājumi 

 

26.§ 

Adresācijas un nosaukumu jautājumi 

 

 

27.§ 

Par zemes ierīcības projektiem 

 

 

28.§ (Lēmums Nr.405) 

Dzīvokļu jautājumi 

 

29.§ (Lēmums Nr.406) 

Par dzīvojamo telpu palīdzības reģistru 

 

30.§ (Lēmums Nr.407) 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 14.31. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                             G.Upenieks 

 

 

Pašvaldības lietvede                I.Ekmane 

02.04.2024 

 


